
Krajský ú řad Olomouckého kraje 
Odbor životního prost ředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 87844/2010                                                            V Olomouci dne 30. 9. 2010 
SpZn.: KÚOK/87844/2010/OŽPZ/7411  
Sp. a skart. znak: 208.3- V/5 
Vyřizuje: Ing. Jana Doležalová 
tel.: 585 508 644 
fax: 585 508 424 
e-mail: j.dolezalova@kr-olomoucky.cz 

Dle rozd ělovníku 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí),  
ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Identifika ční údaje:  

Název:   

„Kovovýroba Bernartice“ 

Kapacita (rozsah) zám ěru:  

Statistické údaje stavby 
Zastavěná plocha objektu 2741,70 m2 
Podlahová plocha haly 2254,50 m2 
Podlahová plocha přístavby 365,74 m2 
Podlahová plocha kompresorovny a skladu plynů 17,91 m2 
Obestavěný prostor celkem 21925,70 m2 
Součástí záměru jsou následující zařízení: 
Lakovna 
Celková plocha úprav 13 000 m2 
Spotřeba nátěrových hmot 4 800 kg/rok 
Spotřeba organických rozpouštědel 578 kg/rok 
Projektovaná spotřeba těkavých organických látek 2 000 kg/rok 
Počet provozních hodin 1 823 h/rok 
Tryskač 
Celková plocha úprav 13 000 m2 
Počet provozních hodin max. 1 944 h/rok 

Charakter zám ěru: 
Předmětem záměru „Kovovýroba Bernartice“  je přemístění stávající výroby do nových 
výrobních prostor – stavebně upravené trojlodní haly v obci Bernartice z důvodu zvýšení 
kapacity a kvality výroby. Firma MOVIK KOVO, s.r.o. se zabývá výrobou a montováním 
ocelových konstrukcí hal typů HARD, KORD, ASTRON, ZAMIL STEEL a jejich opláštěním. 
Součástí záměru jsou zařízení pro povrchovou úpravu kovů, a to tryskací stroj LAUCO 100 
N od italského výrobce a lakovací stěna PSU 5500, výrobce Softlak, s.r.o. Ledeč nad 
Sázavou. Předpokládaná plocha povrchově upravovaných dílů činí 13 000 m2/rok. 
Kovovýroba bude provozována v jednosměnném 8 h provozu 243 dní za rok. 



   2 

Umístění: 

Kraj:     Olomoucký 
Obec:   Bernartice 
Kat. území:  Bernartice u Javorníka 

Zahájení zám ěru:   

Zahájení stavby:     10/2010 
Dokončení stavby:     10/2012 

Údaje o oznamovateli:  

Obchodní firma:   MOVIK KOVO, s.r.o. 
Identifika ční číslo:   27823393 
Sídlo:      Nádražní 313, 790 70 Javorník 
Oprávn ěný zástupce oznamovatele:   KARYO PROJEKT, s.r.o., 790 64 Vápenná - Polka 
40 

Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  

K záměru bylo doručeno celkem 5 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje, územní pracoviště Jeseník a Městského úřadu Jeseník (odboru životního prostředí).  

• Krajský ú řad Olomouckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Oddělení ochrany životního prost ředí 

Odpadové hospodá řství 
K výše uvedenému záměru nemáme z hlediska odpadového hospodářství připomínky. 

Ochrana ovzduší 

Stacionární zdroje: 

1. Lakovna – střední zdroj znečišťování ovzduší 

Lakovací a odsávací stěna typu PSU 5500 je složena ze dvou stěn PSU 2750. Aplikace 
nátěrových hmot bude prováděna vysokotlakým stříkacím zařízením VYZA Vario se 
stříkacími pistolemi K 90, popř. v menším množství budou nátěrové hmoty nanášeny 
ručně pomocí štětce nebo válečku. Tlakový vzduch k vysokotlakému stříkacímu zařízení 
bude zajišťovat kompresor. Odsávací stěna je vybavena účinným filtračním systémem pro 
záchyt tuhých emisí (TZL), osazena odtahovým ventilátorem a podtlakovým 
mikromanometrem. Dále pak bude vybavena zásobníkem s aktivním uhlím pro záchyt 
těkavých organických látek (VOC). Nanášení nátěrových hmot a případné odmaštění 
technickým benzínem bude prováděno výhradně před odsávací stěnou. Na lakovně budou 
používány alkydové nátěrové hmoty a syntetická ředidla. Projektovaná spotřeba těkavých 
organických látek činí 2 t/rok, předpokládané max. množství emisí VOC 594 kg/rok a emisí 
TZL 70 kg/rok. 
Lakovna s projektovanou spotřebou těkavých organických látek ve výši 2 t/rok je dle § 4 
odst. 4 písm. a) bod 3. a § 4 písm. b) bod 3. zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění, ostatním st ředním stacionárním zdrojem  znečišťování ovzduší 
emitujícím těkavé organické látky, který je blíže specifikován v bodě 4.2.2. přílohy č. 2 
k vyhlášce č. 355/2002 Sb., kterou se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 
ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší emitujících těkavé organické látky z 



   3 

procesů aplikujících organická rozpouštědla a ze skladování a distribuce benzinu, 
v platném znění vyhlášky č. 509/2005 Sb., neboť celková roční projektovaná spotřeba 
organických rozpouštědel se nachází v rozsahu od 0,6 t do 5 t za rok. 

2. Tryskací zdroj - střední zdroj znečišťování ovzduší 

Součástí záměru jsou zařízení pro povrchovou úpravu kovů, a to tryskací stroj LAUCO 100 
N od italského výrobce a lakovací stěna PSU 5500, výrobce Softlak, s.r.o. Ledeč nad 
Sázavou. Předpokládaná plocha povrchově upravovaných dílů činí 13 000 m2/rok. 
Kovovýroba bude provozována v jednosměnném 8 h provozu 243 dní za rok. 

Povrchová úprava kovů tryskáním patří dle § 4 odst. 4 písm. a) bod 3. a § 4 písm. b) bod 
3. zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, k ostatním středním 
stacionárním zdroj ům znečišťování ovzduší, které jsou blíže specifikovány v bodě 2.6. 
přílohy č. 1 Nařízení vlády č. 615/2006 Sb. - o stanovení emisních limitů a dalších 
podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. 
Příprava nátěrových hmot, instalované spalovací zdroje, technologie svařování a broušení 
budou jen malými zdroji  znečišťování ovzduší. 
V případě zařazení zdrojů do kategorie střední a vyšší je třeba před zahájením prací 
zažádat o vydání povolení dle § 17 zákona č. 86/2002 Sb. zákona, konkrétn ě o vydání 
závazného stanoviska dle § 17 odst. 1 písm. b) a ná sledn ě pak o povolení § 17 odst. 
1 písm. c) zákona.  
 
Plošné zdroje: 
Plošným zdrojem bude vlastní stavba a to především v době její realizace. Hlavními 
emitovanými škodlivinami bude prach ze stavebních prací a spaliny ze spalování 
pohonných hmot projíždějících aut, či stavebních mechanismů. Je nezbytné provést 
především technická a organizační opatření k minimalizaci šíření prašnosti do okolí. 
Při posuzování záměru je nutné respektovat stanoviska místně příslušných orgánů obcí, 
která vydávají v přenesené působnosti, jako dotčené správní orgány v územním, 
stavebním a kolaudačním řízení z hlediska ochrany ovzduší dle ustanovení § 50 odst. 1 
písm. a) zákona. 
K oznámení byly předloženy: odborný posudek (č.17/2010) a rozptylová studie (č.5/2010) 
zpracované Ing. Miroslavem Mišurcem, v srpnu 2010, z jejichž závěrů vyplývá, že 
posuzovaná zařízení vyhovují legislativním požadavkům a že příspěvek imisí z 
posuzovaných zdrojů znečišťování ovzduší plánovaného investičního záměru ke stávající 
imisní zátěži bude minimální a v předmětné lokalitě nedojde ke znatelnému zhoršení 
imisní situace. 
Krajský úřad Olomouckého kraje - odbor životního prostředí a zemědělství - jako orgán 
ochrany ovzduší ve smyslu § 42 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů ve  znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) citovaného zákona sděluje, že nemá k 
předloženému zám ěru dalších p řipomínek. 

Oddělení vodního hospodá řství  
Vodoprávní úřad prostudoval předložené oznámení o posuzovaném záměru dle ust. § 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen oznámení) a upozorňuje na tuto skutečnost: 
V souvislosti s realizací záměru bude v areálu nakládáno se závadnými látkami dle ust. § 
39 vodního zákona. Vodoprávní úřad upozorňuje na potřebu zpracování havarijního plánu. 
Příslušným vodoprávním úřadem ke schválení havarijního plánu je Městský úřad Jeseník, 
odbor životního prostředí. Plán opatření pro případ havárie musí být zpracován v souladu 
s vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 



   4 

havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování 
škodlivých následků.  

Oddělení lesnictví  
Nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, bez připomínek.  

Oddělení ochrany p řírody  
Natura 2000 - Stanovisko Natura 2000 podle §45i zákona 114/1992 Sb. bylo vydáno s 
vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000  
(14.7.2010 č. j. KÚOK72381/2010). 
Ochrana přírody - bez připomínek. 
Ochrana ZPF - Příslušný k vyjádření z hlediska ochrany ZPF je MěÚ Jeseník (§ 15 písm. i/ 
zák. č. 334/1992 Sb., v platném znění).   

• Olomoucký kraj 

Olomoucký kraj nepožaduje dále tento záměr posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na ŽP ve znění pozdějšího předpisu. Zastáváme názor, že potřebnou 
ochranu životního prostředí a dopady realizace tohoto investičního záměru lze dostatečně 
posoudit a zajistit při následných správních řízeních.  

• ČIŽP OI Olomouc  

ČIŽP nemá k realizaci záměru připomínky. 

• KHS Olomouckého kraje, územní pracovišt ě Jeseník  

K předloženému oznámení záměru „Kovovýroba Bernartice“, oznamovatel  MOVIK KOVO, 
s.r.o., Nádražní 313, 790 70 Javorník, nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní 
připomínky a nepožaduje další posuzování záměru v procesu EIA za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

- konkrétní nakládání s odpady musí být v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění, a s prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění 

- vzhledem k tomu, že výchozí návrhy protihlukových opatření jsou předběžné, požaduji ke 
stavebnímu řízení předložit aktualizovanou hlukovou studii zpracovanou akustikem, která 
bude navazovat na zpracovatele ing. M. Krejčího a zohlední všechny možné zdroje hluku 
z uvažované výstavby s konkrétními návrhy protihlukových opatření ve vztahu k obytné 
zástavbě. Protihluková opatření musí být zkompletována v projektové dokumentaci s cílem 
dodržet požadované hygienické limity ( v současnosti vypočtené hodnoty přesahují v noční 
době hygienické limity). Požaduji, aby protihluková opatření byla v dalších stupních PD 
dolaďována, optimalizována a doplňována.  

- upozorňuji, že v oznámení na str. 28 je citován odkaz na již neplatné nařízení vlády č. 
502/2000 Sb. 

• Městský ú řad Jeseník, odbor životního prost ředí 

Vodoprávní ú řad 
K záměru nemáme připomínky. 

Orgán ochrany p řírody 
Záměr se netýká zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění, proto nepožadujeme jeho další posuzování. 

Orgán ochrany zem ědělského p ůdního fondu 



   5 

Uvedený záměr lze posoudit v rámci řízení dle stavebního zákona. Další posouzení 
z pohledu ochrany ZPF není třeba, neboť stávající dokumentace obsahuje veškeré 
náležitosti. 

Orgán státní správy les ů 
V záměru v rámci zjišťovacího řízení nemáme připomínky. 

Státní správa v odpadovém hospodá řství 
V záměru v rámci zjišťovacího řízení nemáme připomínky. 

Orgán ochrany ovzduší  
Příslušná k vyjádření je Obec Bernartice u Javorníku.  

Závěr:  

Záměr „Kovovýroba Bernartice“  naplňuje dikci bodu 4.2., kategorie II, přílohy č. 1, 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s § 4 odst. 1 písm. d) a § 7 citovaného zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto 
zákona posuzován.  
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného zákona, přičemž ze strany 
dotčených orgánů státní správy nebyly vzneseny závažnější připomínky k uvažované 
investici, došel příslušný orgán k závěru, že záměr 

 
„Kovovýroba Bernartice“ 

 
n e b u d e 

 
p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a 

 
za předpokladu spln ění následujících podmínek, za kterých je možno výše  uvedený 
záměr realizovat: 

- konkrétní nakládání s odpady musí být v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění, a s prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění 

- vzhledem k tomu, že výchozí návrhy protihlukových opatření jsou předběžné, požaduje 
KHS ke stavebnímu řízení předložit aktualizovanou hlukovou studii zpracovanou 
akustikem, která bude navazovat na zpracovatele ing. M. Krejčího a zohlední všechny 
možné zdroje hluku z uvažované výstavby s konkrétními návrhy protihlukových opatření 
ve vztahu k obytné zástavbě. Protihluková opatření musí být zkompletována v projektové 
dokumentaci s cílem dodržet požadované hygienické limity ( v současnosti vypočtené 
hodnoty přesahují v noční době hygienické limity). KHS požaduje, aby protihluková 
opatření byla v dalších stupních PD dolaďována, optimalizována a doplňována.  

Zdůvodn ění: 

K záměru bylo doručeno celkem 5 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 



   6 

kraje, územní pracoviště Jeseník a Městského úřadu Jeseník (odboru životního prostředí). 
V těchto vyjádřeních nebyl vznesen požadavek na aplikaci procesu EIA, pouze požadavek 
na zapracování připomínek v následných správních řízeních. Ty jsou shrnuty 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní 
prostředí dospěl příslušný úřad na základě dostupných podkladů a informací k závěru, že 
záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.  

Závěr zjiš ťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), a nenahrazuje vyjád ření dot čených orgán ů státní 
správy, ani p říslušná povolení podle zvláštních p ředpis ů. 
Je však nezbytné v navazujících správních řízeních zohlednit výše uvedené 
podmínky a p řipomínky, uplatn ěné k p ředmětnému zám ěru dot čenými správními 
úřady, jenž se poté stávají závaznými. 

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách  
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dot čené obce o zaslání písemného vyrozum ění o 
dni vyv ěšení této informace Krajskému ú řadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prost ředí a zemědělství.  
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef  Veselský 
vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

(zasláno prostřednictvím datové schránky Olomouckého kraje  v souladu s ustanovením § 
17 a § 18 zákona  č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   7 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 
• Obec Bernartice, Bernartice 79057 Bernartice 
• Olomoucký kraj – zde  

Dotčené správní ú řady 
• Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
• Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, K. Čapka  10/1147 

79001 Jeseník 
• Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Jeseník, K. Čapka  10/1147, 79001 Jeseník 
• ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

Oznamovatel 
• MOVIK KOVO, s.r.o., Nádražní 313, 790 70 Javorník 

Zpracovatel oznámení 
• Ing. Miroslav Mišurec, Lhotská 2352/41, 785 01 Šternberk 

Oprávn ěný zástupce oznamovatele 
• KARYO PROJEKT, s.r.o., 790 64 Vápenná - Polka 40 

Na vědomí 
• MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
• MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 


